Договор поставки № ____
г. Новороссийск                                                                                      «___» _________  2013г.

Открытое акционерное общество «Вагонреммаш» (ОАО «ВРМ»), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора Новороссийского ВРЗ -филиала ОАО «ВРМ» Каралиева Абдурахмана Каралиевича, действующего на основании доверенности № ВРМ-56/13 от 05.07.2013г., с одной стороны, и  ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем  Поставщик,  в  лице  директора  ___________________________________, действующей на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется по письменным заявкам Покупателя, согласованным   Сторонами в соответствии с п.4.1. настоящего договора, поставить и оплатить продукцию производственно-технического назначения (в дальнейшем Товар).

1.2. Цена, номенклатура и количество  Товара  определяются согласованными Сторонами спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Если Сторонами дополнительно не согласовано иное срок поставки товара  составляет 45 (сорок пять) дней со дня подписания Сторонами соответствующей Спецификации.
2. Цена договора и порядок оплаты
2.1. Цена Товара определяется в подписываемой Поставщиком и Покупателем Спецификации.

Определенная в соответствии с настоящим пунктом цена подлежит изменению в случаях, предусмотренных настоящим договором или соглашением Сторон. Цена конкретной партии Товара указывается в счете и/или товарной накладной. Стоимость каждой партии Товара включает в себя НДС, стоимость тары (упаковки).

В случае изменения цены на Товар Поставщик извещает об этом Покупателя не позднее, чем за 14 дней до даты применения новых цен на Товар путем направления Покупателю на подпись новой Спецификации. Новые цены на Товар применяются с даты подписания Покупателем новой спецификации, но в любом случае не позднее, чем по истечении 14-ти (Четырнадцати дней) с даты получения Покупателем новой Спецификации от Поставщика. Новые цены на Товар применяются при расчетах за тот Товар, который был заказан Покупателем после даты введения новых цен.   Общая цена настоящего договора составляет не более 6 323 428,00 (шесть миллионов триста двадцать три тысячи  четыреста двадцать восемь) рублей без НДС. Пределы общей стоимости Товара по настоящему договору могут быть изменены только путем заключения сторонами дополнительного соглашения.

2.2. Оплата за поставленный товар производится Покупателем авансовым платежом в размере 30 % от суммы счета, выставленного Поставщиком.  Окончательный расчет 70 % в  течении  30  календарных дней с даты получения от Поставщика Товара и полного комплекта сопроводительных документов к товару (в т.ч. счет, счет-фактура, товарная накладная унифицированной формы, копии сертификатов соответствия или декларации о соответствии или паспортов).

2.3. Платежное поручение, счет-фактура, товарная накладная заполняются по следующим реквизитам:
Платежное поручение:

	Плательщик (получатель)

ИНН

КПП

Банк

Корреспондентский счет

БИК

Расчетный счет
	Новороссийский ВРЗ ОАО «ВРМ»

7722648033

231503001

Филиал ОАО Банк «ВТБ» в г.Ростове-на-Дону

30101810300000000999

046015999

40702810905300001544

Счет-фактура:
	Грузополучатель и его адрес

Покупатель

Адрес

ИНН/КПП
	Новороссийский ВРЗ  ОАО «ВРМ»

353906, Краснодарский край,

 г. Новороссийск, ул.Михайлова, 1

ОАО «ВРМ»

111024, г. Москва, шоссе Энтузиастов,

домовл. 4

7722648033/231503001

Товарная накладная:
	Грузополучатель и его адрес

Плательщик

ОКПО

ОКВЭД

ОКАТО

ОКОГУ

ОКОПФ

ОКФС

ОГРН

Код предприятия

Код станции
	Новороссийский ВРЗ  ОАО «ВРМ»

353906, Краснодарский край,

 г. Новороссийск, ул.Михайлова, 1

ОАО «ВРМ»

111024, г. Москва, шоссе Энтузиастов,

домовл. 4

00483257

60.10

03420365000

41091

90

41

1087746618970

2910

520901

3. Обязанности Сторон

        3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Осуществлять поставку Товара в количестве и сроки, предусмотренные условиями настоящего договора.

3.1.2. Одновременно с поставкой Товара предоставлять счет-фактуру, товарную накладную, техническую документацию на Товар и документы, подтверждающие его качество, оформленные в установленном порядке, в том числе:  заверенные копии декларации о соответствии или сертификата соответствия, на продукцию, подлежащую обязательной сертификации.

3.1.3. Не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме связанных с выполнением обязательств по настоящему договору.

3.1.4. Поставить Товар в упаковке, позволяющей обеспечить сохранность Товара при его отгрузке, перевозке и хранении.

3.1.5. Предоставлять Покупателю информацию об изменениях в составе Владельца, включая конечных бенефициаров, и  (или) в исполнительных органах Владельца не позднее, чем через пять календарных дней после таких изменений. В случае не предоставления владельцем указанной информации, Покупатель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Принять Товар в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2.2. Оплатить Товар в размерах и в сроки, установленные настоящим договором.

4. Условия поставки

4.1. Поставка партии Повара осуществляется по предварительной письменной заявке Покупателя. Заявка Покупателя на поставку партии Товара принимаются Поставщиком посредством факсимильной связи или электронной почты с обязательным направлением оригинала заявки посредством почтовой связи. Заявки Покупателя подлежат подтверждению Поставщиком посредством факсимильной связи или электронной почты в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения. Если Поставщик не может выполнить заявку в срок, в полном объеме, он обязан до истечения срока подтверждения согласовать с Покупателем изменение содержания или срока выполнения заявки.

4.2. Доставка Товара осуществляется путем самовывоза Товара Покупателем со склада Поставщика. При осуществлении доставки Товара Поставщиком, Покупатель оплачивает Поставщику стоимость услуг транспортных организаций, понесенные Поставщиком. При этом стоимость услуг по доставке выделены отдельной строкой в  Накладных и/или счетах-фактурах и оплачивается Покупателем в сроки, предусмотренные п. 2.2. настоящего договора.  Способ поставки каждой партии товара, предусмотренный настоящим пунктом, определяется Покупателем и указывается в заявке Покупателя.

4.3. Поставщик не менее чем за 3 (три) календарных дня до даты отгрузки партии товара уведомляет Покупателя о готовности партии товара к отгрузке. Уведомление Поставщика принимаются Покупателем посредством факсимильной связи или электронной почты.

4.4. Порядок поставки и приемки Товара осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения  и товаров народного потребления  по качеству №П-7 от 15.06.1965г. и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения  и товаров народного потребления  по количеству №П-6 от 25.04.1966г., если иное не определено условиями настоящего договора.

4.5. Момент исполнения обязательства по поставке Товара (дата поставки Товара) определяется моментом вручения Товара Покупателю (уполномоченному им лицу) по товарной накладной на складе Поставщика в случае самовывоза Товара, либо моментом вручения Товара транспортной организации (первому перевозчику) при осуществлении доставки транспортом, либо моментом передачи Товара Покупателю на складе последнего в случае доставки Товара силами Поставщика до склада Покупателя. Переход права собственности, а также риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента исполнения Поставщиком обязательства по поставке Товара.
5. Комплектность, качество и гарантии

5.1. Качество и комплектность Товара должны соответствовать требованиям соответствующих государственных стандартов, технических условий на соответствующий вид Товара и подтверждаться соответствующими документами. В случаях, установленных действующим законодательством для данного вида Товара, качество поставляемого Товара должно подтверждаться декларацией о соответствии или сертификатами соответствия, сертификатами пожарной безопасности, гигиеническими сертификатами.

5.2. Если при приемке Товара будет обнаружено его несоответствие качеству, комплектности, маркировке, то Покупатель телеграммой или факсимильным сообщением извещает об этом Поставщика. Если Поставщик в оговоренный в извещении срок не направит своего представителя  для участия в продолжении приемки поставленного Товара и составления двустороннего акта, то Покупатель производит приемку и составляет акт в одностороннем порядке.

5.3. Замена Товара ненадлежащего качества и комплектности осуществляется Поставщиком за свой счет в сроки, указанные в акте приемки Товара.

5.4. Гарантия качества Товара устанавливается в соответствии с технической документацией изготовителя.

5.5. В случае, если в период гарантийного срока будут выявлены недостатки Товара, не позволяющие продолжать нормальную эксплуатацию пассажирского вагона, Поставщик обязан по требованию Покупателя  командировать своих полномочных представителей непосредственно для проведения совместного расследования с представителями Покупателя  и составления акта- рекламации совместно с контрагентом ОАО «ВРМ» в срок, указанный в телеграмме-вызове Заказчика. Если Поставщик в оговоренный срок не направит своего представителя для участия в составлении акта, то Заказчик составляет акт о наличии недостатков товара в одностороннем порядке.

6. Ответственность сторон

6.1. При недопоставке Товара или нарушении сроков поставки Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы недопоставленного (не поставленного) Товара за каждый день просрочки до момента исполнения своих обязательств.

При просрочке исполнения обязательства по оплате поставленного Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1%  от суммы задолженности за каждый день просрочки. Проценты начисляются по день фактической уплаты задолженности Покупателем. Для расчета процентов в задолженность Покупателя по оплате Товара включаются также транспортные и иные расходы, связанные с доставкой Товара.

 6.2. Если в течение гарантийного срока на Товар будут выявлены  недостатки качества данного Товара, то Поставщик осуществляет замену некачественного Товара, либо оплачивает расходы Покупателя, связанные с устранением недостатков товара, в сроки, указанные в Акте о несоответствии качества Товара.

В соответствии со ст.ст. 15, 393 ГК РФ Поставщик возмещает убытки, причиненные Покупателю поставкой некачественного товара, в том числе: затраты, связанные с заменой некачественного товара, командировочные расходы, финансовые требования третьих лиц и другие.

6.3. Основанием для уплаты виновной Стороной  штрафных санкций, предусмотренных настоящим договором, является письменная претензия с копиями ее обосновывающих документов, счет на оплату штрафных санкций, направленных посредством почтовой связи пострадавшей Стороной виновной Стороне по адресу, указанному п. 10 настоящего договора.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
8. Разрешение споров
8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров, которые могут проводиться в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

8.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – десять дней с даты получения претензии.

8.3. Если стороны не урегулировали разногласия в результате переговоров или досудебного претензионного порядка урегулирования спора, он передается на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.
9. Прочие условия
9.1. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.

9.2. Если  ни одна из сторон за 1 месяц до окончания действия договора не заявила о желании расторгнуть договор, то он считается пролонгирован на следующий календарный год.
Стороны в любое время вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор путем направления письменного уведомления за 30 (Тридцать) календарных дней  до даты предполагаемого расторжения при условии отсутствия неисполненных любой из сторон обязательств по настоящему Договору.

9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

      9.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.14г.

9.5. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.6. В случае изменения у стороны по Договору каких-либо реквизитов, указанных в разделе 10 Договора, она обязана сообщить об этом другой стороне не позднее семи рабочих дней с момента изменений.

9.7. Документы, направленные по факсимильной или электронной связи имеют юридическую силу при полном удостоверении подлинности отправителя до обязательного предоставления подлинника документа. Данные правила не распространяются на документы бухгалтерского учета, документы бухгалтерской и налоговой отчетности, которые предоставляются только в оригиналах  за собственноручными подписями и печатями сторон.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Покупатель

ОАО «ВРМ»

111024, г. Москва, шоссе Энтузиастов, домовл. 4
Грузополучатель

Новороссийский ВРЗ ОАО «ВРМ»

353906, г. Новороссийск, ул. Михайлова,1

ИНН 7722648033 КПП 231503001

р/с 40702810905300001544

к/с 30101810300000000999

ОАО «ВТБ» г. Ростов-на-Дону

БИК 046015999

	Поставщик

	  ОТ  ПОКУПАТЕЛЯ
	     ОТ  ПОСТАВЩИКА

	Директор Новороссийского

ВРЗ - филиал ОАО «ВРМ»

_________________А.К. Каралиев

Приложение №  1

к Договору №_______ от «___»                  2013г.

Спецификация согласования цен от «___»  ___________  2013г.

Открытое акционерное общество «Вагонреммаш» (ОАО «ВРМ»), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора Новороссийского ВРЗ -филиала ОАО «ВРМ» Каралиева Абдурахмана Каралиевича, действующего на основании доверенности № ВРМ-56/13 от 05.07.2013г., с одной стороны, и  __________________________________________-, именуемое в дальнейшем  Поставщик,  в  лице  ______________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, настоящей спецификацией согласовали наименование, количество поставляемого товара:

Поставщик поставляет продукцию:

	№ п/п
	Наименование
	Размер, ТУ
	Ед. изм.
	Цена за ед.

 без НДС  в руб.
	Количество

1. Срок поставки
2. Настоящая спецификация составлена в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, и является неотъемлемой часть  вышеуказанного Договора

	  ОТ  ПОКУПАТЕЛЯ
	     ОТ  ПОСТАВЩИКА

	Директор Новороссийского

ВРЗ - филиал ОАО «ВРМ»

_________________А.К. Каралиев